
CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Etre titulaire du baccalauréat* ou équivalent ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Technicien** (Système des passerelles).

(*) Les candidats en cours de préparation du baccalauréat peuvent dans un 1er temps déposer leur 
dossier en fournissant une attestation de scolarité. Le dossier devra être complété par les copies du 
diplôme et des notes du bac après l’affichage des résultats du baccalauréat. 
(**) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à l’Etablissement 
de formation choisi ;

- Copie légalisée du diplôme du Baccalauréat ; 

- Copie légalisée du bulletin des notes du baccalauréat délivré par 
l’Académie Régionale de l’Education et de la Formation ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – Carte 
de séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ; 

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ; 

- Deux photos d’identité. 



RÉGION DE RABAT SALÉ KÉNITRANIVEAU TECHNICIEN SPÉCIALISÉ

Bd Abdelkrim El Khattabi Hay Essalam BP : 168 - 11 000 Salé Tél : 05 37 80 31 07/08 Fax : 05 37 80 31 09
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AIN AOUDA
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AIN AOUDA X X Zone industrielle AÏn Aouda 05 37 74 86 22
CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE REPARATION AUTOMOBILE AIN AOUDA X HAY LAAOUAMER AÏn Aouda 05 37 58 43 16

AIN ATIQ INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE AIN ATIQ X Douar Ouled Slama Centre Social AÏn Atiq 05 37 60 23 20

SKHIRAT
CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE MULTIDISCIPLINAIRE SKHIRAT X X X LOT AIN HAYAT II SKHIRAT 05 37 62 02 62
CENTRE DE FORMATION DES JEUNES SKHIRAT X

TAMESNA INSTITUT SPECIALISE DU BATIMENT, TRAVAUX PUBLICS ET MATERIAUX DE CONSTRUCTION 
TAMESNA X X Hay Najah Secteur 02 Tamesna 05 37 01 32 79

TEMARA

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE L’HOTELLERIE ET DU TOURISME GUICH LOUDAYA 
TEMARA X X Rue Sehl Sour Quartier Guich Loudaya Temara 05 37 60 96 74

CENTRE DE DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES DES JEUNES AL MASSIRA TEMARA X X
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE TEMARA X X X X X X X X Avenue Driss 1er  Hay El Massira B.P 4715 - 12000 Témara 05 37 60 23 20
CENTRE DE FORMATION PROFESIONNELLE ET D'AIDE A L'EMPLOI TEMARA X X AV Abdelkrim Khattab hay nahda 2 temara 05 37 70 67 07

KENITRA

CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE ET D’AIDE DES JEUNES A L’EMPLOI OULED OUJIH 
KENITRA X X Secteur G Maghreb Arabe OULAD OUJIH KENITRA 05 37 35 65 10

INSTITUT SPECIALISE DE BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS KENITRA X X X Route AÏn Sbâa Souk Tnin 14000 Kénitra 05 37 38 61 22
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE INDUSTRIEL MAAMORA KENITRA X X Nouvelle Médina B.P.580  14000 Kénitra 05 37 38 19 01
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE MAAMORA KENITRA X X X X X X X Nouvelle Medina B.P.573 14000 Kénitra 05 37 38 11 70
CENTRE DE FORMATION ET D’INSERTION DES JEUNES SAKNIA KENITRA X SAKNIA KENITRA 05 37 38 06 20
CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE L'AUTOMOBILE KENITRA X X X X X X X Quartier bir rami n35 BD Bin ouiddane kanitra 05 37 38 07 53
INSTITUT SPÉCIALISÉ EN INDUSTRIE AGROALIMENTAIRE KÉNITRA X Kenitra

INSTITUT SPÉCIALISÉ DANS LES MÉTIERS DU TRANSPORT ROUTIER ET DE LA LOGISTIQUE KENITRA X Kenitra

SIDI Taibi CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES SIDI TAIBI X Secteur 8 Sidi Taibi 05 37 39 75 59

KHEMISSET

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE 2 KHEMISSET X Hay Ezzahra Khémisset 05 37 55 32 71
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE  KHEMISSET X X X X Km 1,5 Route de Rabat B.P 638  15001 Khémisset 05 37 55 32 15
CENTRE DE FORMATION SIDI ABDERRAZZAK X Province Khémisset 05 37 51 29 26

ROMMANI CENTRE DE FORMATION ROMMANI X X Route de Rabat

SIDI ALLAL BAHRAOUI CENTRE DE FORMATION SIDI ALLAL BAHRAOUI X Sidi Allal Bahraoui

TIFLET CENTRE SOCIAL MULTIDISCIPLINAIRE TIFLET X X Hay Dalia Tiflet 05 37 51 34 77

RABAT

CENTRE ASSOCIATION DE L'ENTRAIDE FAMILLIALE RABAT X X AV. AL MASSIRA J5 N° 731 YACOB AL MANSOUR RABAT 06 60 82 56 43
CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE LA MAINTENANCE ET DES ENERGIES 
RENOUVELABLES RABAT X X AVENUE MUSTAPHA ESSAYEH – OCEAN

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS EDUCATIFS ET SOCIAUX YAACOUB EL MANSOUR RABAT X RUE EL AMAL HAY SAHRIJ  CYM RABAT 05 37 69 45 22
CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES YACOUB EL MANSOUR RABAT X X Av Sidi Mohammed Ben Abdellah, Rue Addiyae, hay Lahbass CYM Rabat 05 37 29 69 52
CENTRE MIXTE DE FORMATION PROFESSIONNELLE HAY NAHDA RABAT X X X  Hay Lahbass CYM 10190Rabat 05 37 63 00 21
CROISSANT ROUGE MAROCAIN RABAT X X X X RUE KADI AHMED BENNANI - SOUISSI-RABAT 05 37 63 24 31
INSTITUT NATIONAL DU CHEVAL PRINCE HERITIER MOULAY EL HASSAN, DAR ESSALAM RABAT X X X DAR ESSALAM RABAT 05 37 66 60 44
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE CONFECTION RABAT X X Rue Warfal  Hay Nahda B.P 5673 Rabat 05 37 63 00 21

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE DE GESTION YACOUB EL MANSOUR X X X X "Av, El Majd, B,P, 4553 Yacoub El Mansour 
 Route de Casablanca 10050 RABAT""" 05 37 79 81 84

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAY NAHDA X X X X X Rue Warfal  Hay Nahda B.P 5673 Rabat 05 37 63 00 21
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAY RIAD X X X X X X X RUE AZZAITOUNE HAY RIAD RABAT 05 37 71 17 80
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE NTIC RABAT X X X ANGLE ASSANDAR ET ESSAIDANE SECTEUR 10 HAY RIAD RABAT 05 37 57 00 05/08

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE YACOUB EL MANSOUR RABAT X "Av, El Majd, B,P, 4553 Yacoub El Mansour 
 Route de Casablanca 10050 RABAT""" '05 37 28 08 05

SALE

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE  SALA ALJADIDA X X X X X X X X Zone F Bd Hassan II  B.P 5293 Sala Jadida 05 37 53 26 68

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES AL KARIA X X X KARIAT OULAD MOUSSA SALE 05 37 83 43 43

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES BETTANA X 28 Avenue Mediouna, Salé 05 37 81 16 12
CENTRE SOCIO EDUCATIF DE DEVELOPPEMENT DES COMPETENCES DES JEUNES HAY ERRAHMA 
SALE X X HAY RAHMA SALE 05 37 87 39 83

INSTITUT SPECIALISE DANS LES TECHNIQUES AGRICOLES BOUKNADEL X X Route Kénitra Km 12 Près Jardin des Plantes Exotiques Bouknadel 05 37 82 27 54
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE CHMAOU X X X Cité Chmaou Route Bouchouk 11000 Salé  05 37 88 08 74
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAY SALAM X X X X X X X X X X Route de Meknès B.P 1612  Hay Salam  11000 Salé 05 37 81 41 09
CENTRE DE FORMATION MULTIDISCIPLINAIRE SAID HAJJI SALE X X X SAID HAJJI SALE 05 37 84 94 43
INSTITUT SPECIALISE DANS LES METIERS DE L'AUTOMOBILE SALE X X X X Cité Chmaou Route Bouchouk 11000 Salé  05 37 88 56 59
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE LAMKINSIA X X Saniat Lamkinssia en face de la RAD  B.P 179 - 11000 Salé 05 37 78 01 66

SIDI KACEM
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI KACEM X X X Hay Charaf Route de Kénitra B.P 146 - 16000 Sidi Kacem 05 37 59 23 26
INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI KACEM X Hay Charaf Route de Kénitra B.P 146 - 16000 Sidi Kacem 05 37 59 23 27

JORF ELMELHA CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE JORF EL MELHA X Hay El Amal 1 Cercle 16

MECHRAA BELKSIRI INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BELKSIRI X AVENUE IDRISS I ROUTE HAD KOURT MECHRAA BELKSIRI 05 37 90 69 95

SIDI SLIMANE INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI SLIMANE X X Avenue de la Résistance  14200 Sidi Slimane 05 37 50 16 98



CONDITIONS D’ACCÈS

DOSSIER DE CANDIDATURE

Contactez l’Etablissement le plus proche ou visitez le site :
www.ofppt.ma

- Avoir 30 ans au maximum au 1er septembre de l’année de formation ;
- Avoir achevé la 2ème année du Baccalauréat ; 

Ou 

- Avoir le diplôme du niveau Qualification* (Système des passerelles).
(*) Selon la correspondance des filières

- Préinscription sur le site www.ofppt.ma - www.myway.ac.ma ;

- Dossier d’orientation renseigné, à retirer et à remettre à l’Etablissement 
de formation choisi ;

- Certificat de scolarité attestant le niveau scolaire requis ; 

- Copie légalisée du diplôme pour les lauréats du niveau Qualification ;

- Copie de la Carte d’Identité Nationale (agrandie si biométrique) – Carte 
de séjour pour les migrants régularisés et réfugiés ; 

- Extrait d’acte de naissance (non exigé pour les CIN biométriques) ;

- Deux photos d’identité. 



RÉGION DE RABAT SALÉ KÉNITRANIVEAU TECHNICIEN
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AIN AOUDA
INSITUT SPECIALISE DE TECHNILOGIE APPLIQUEE AIN AOUDA X X  Zone Industriel AÏn Aouda 05 37 74 86 22

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE REPARATION AUTOMOBILE AIN AOUDA X HAY LAAOUAMER AÏn Aouda 05 37 58 43 16

SKHIRAT CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE MULTIDISCIPLINAIRE SKHIRAT X X Lotissement Ain Hayat 2 Skhirate 05 37 62 02 62

AIN ATIQ INSITUT SPECIALISE DE TECHNILOGIE APPLIQUEE AIN ATIQ X X Douar Ouled Slama Centre Social AÏn AtiQ 05 37 64 18 25

TEMARA

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE L'HOTELLERIE ET DU TOURISME GUICH LOUDAYA TEMARA X X Rue Sehl Sour Quartier Guich Loudaya Temara 05 37 60 96 74

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE TEMARA X X Avenue Driss 1er  Hay El Massira B.P 4715 - 12000 Témara 05 37 60 23 20

CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE ET D'AIDE A L'EMPLOI TEMARA X X Avenue Abdelkrim Khattab Hay Nahda 2 Temara 05 37 70 67 07

TAMESNA INSITUT SPECIALISE DU BATIMENT, TRAVAUX PUBLICS ET MATERIAUX DE CONSTRUCTION TAMESNA X Hay Najah Secteur 02 Tamesna 05 37 01 32 79

KENITRA

CENTRE DE FORMATION DES FEMMES SAKNIA KENITRA X SAKNIA KENITRA 05 37 38 06 20

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES SAKNIA KENITRA X SAKNIA KENITRA 05 37 38 06 20

CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE ET D'AIDE DES JEUNES A L'EMPLOI OULED OUJIH KENITRA X Secteur G Maghreb Arabe OULAD OUJIH KENITRA 05 37 35 65 10

INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SAKNIA KENITRA X X Hay Nour ( PAM 02) Kénitra 05 37 38 06 20

INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SEBOU KENITRA X Avenue M. Diouri 14000 Kénitra 05 37 37 02 60

INSTITUT SPECIALISE DE BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS KENITRA X X Route AÏn Sbâa Souk Tnin 14000 Kénitra 05 37 38 61 22

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE INDUSTRIELLE MAAMORA X Nouvelle Médina B.P.580  14000 Kénitra 05 37 38 19 01

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLIGIE APPLIQUEE MAAMORA KENITRA X X X X Nouvelle Medina B.P.573 14000 Kénitra 05 37 38 07 53

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE L'AUTOMOBILE KENITRA X X X intersection de la route BO N° 35 et Bd Barrage Bine Ouidane Lot . ElMenzah , Quart-
ier Bir Rami 14090 05 37 38 07 53

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES SIDI TAIBI X Secteur 8 Sidi Taibi 05 37 39 75 59

Institut Spécialisé en Industrie Agroalimentaire kénitra X Kenitra

Institut Spécialisé dans les Métiers du Transport Routier et de la Logistique Kenitra X X Kenitra

KHEMISSET

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE 2 KHEMISSET X HAY EZZAHRA, Khémisset 05 37 55 32 71

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE KHEMISSET X Km 1,5 Route de Rabat B.P 638  15001 Khémisset 05 37 55 32 15

CENTRE DE FORMATION SIDI ABDERRAZZAK X Province Khemisset 05 37 51 29 26

CENTRE DE FORMATION ROMMANI X Route de Rabat 

CENTRE DE FORMATION SIDI ALLAL BAHRAOUI X X Provine Khemisset

TIFLET CENTRE SOCIAL MULTIDISCIPLINAIRE TIFELT X X Zenkat Ibn Sinat assamim B.P 50 Tiflet 15400 05 37 51 34 77

RABAT

INDTITUT DE TECHNOLOGIE APPLLIQUEE D'HOTELLERIE ET RESTAURATION RABAT X Av. El majd. B.P. 4553 Yacoub El Manssour Route de Casablanca  10050 Rabat 05 37 79 81 84

INSTITUT DE TECHNLOGIE APPLIQUEE ET DE GESTION YACOUB EL MANSOUR RABAT X Av. El majd. B.P. 4553 Yacoub El Manssour Route de Casablanca  10050 Rabat 05 37 79 81 84

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS DE LA MAINTENANCE ET DES ENERGIES RENOUVELABLES RABAT X AVENUE MUSTAPHA ESSAYEH – OCEAN

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE YACOUB EL MANSOUR RABAT X X X X X Av. El majd B.P 4553 Yacoub El Manssour Route de Casablanca  10050 Rabat 05 37 79 81 84

INSTITUT NATIONAL DU CHEVAL PRINCE HERITIER MOULAY EL HASSAN DAR ESSALAM RABAT X X X X DAR ESSALAM RABAT 05 37 66 60 44

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE ET DE CONFECTION RABAT X Rue Warfal  Hay Nahda B.P 5673 Rabat 05 37 63 00 21

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAY NAHDA RABAT X X X Rue Warfal  Hay Nahda B.P 5673 Rabat 05 37 63 00 21

CENTRE DE FORMATION DANS LES METIERS SOCIAUX EDUCATIFS  YACOUB EL MANSOUR X Rue al Amal Hay Sahrij CYM Rabat 05 37 69 45 22

SALE

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SALA ALJADIDA X X X Zone F Bd Hassan II  B.P 5293 Sala Jadida 05 37 53 26 68

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES ALKARIA X KARIAT OULAD MOUSSA SALE 05 37 83 43 43

CENTRE DE FORMATION ET D'INSERTION DES JEUNES BOUKNADEL X Route Kénitra  Bouknadel 05 37 82 27 54

CENTRE DE FORMATION MULTIDISCIPLINAIRE SAID HAJJI SALE X SAID HAJJI SALE 05 37 84 94 43

CENTRE DE FORMATION DANS LES TECHNIQUES AGRICOLES BOUKNADEL X X Route Kénitra Km 12 Près Jardin des Plantes Exotiques Bouknadel 05 37 82 27 54

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE CHMAOU SALE X X X Cité Chmaou Route Bouchouk 11000 Salé  05 37 88 08 74

INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE HAY SALAM SALE X X X X X Route de Meknès B.P 1612  Hay Salam  11000 Salé 05 37 81 41 09

INSTITUT SPECIALISE DANS LES METIERS DE L'AUTOMOBILE SALE X Cité Chmaou Route Bouchouk 11000 Salé  05 37 88 56 59

INSTITUT SPECIALSE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE LAMKINSIA SALE X Saniat Lamkinssia en face de la RAD  B.P 179 - 11000 Salé 05 37 78 01 66

SIDI KACEM
INSTITUT SPECIALISE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI KACEM X X X X Hay Charaf Route de Kénitra B.P 146 - 16000 Sidi Kacem 05 37 59 07 42

INSTITUT DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI KACEM X Hay Charaf Route de Kénitra B.P 146 - 16000 Sidi Kacem 6 37 59 07 42

MECHRAA BELKSIRI INSTITUT SPECIALSE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE BELKSIRI X X AV MY IDRISS I ROUTE HAD KORT BELKSIRI 05 37 90 69 95

SIDI SLIMANE INSTITUT SPECIALISEE DE TECHNOLOGIE APPLIQUEE SIDI SLIMANE X X Avenue de la Résistance  14200 Sidi Slimane 05 37 50 16 98



• أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
• أن يكون حاصلا على مستوى السنة الثالثة من التعليم الثانوي الاعدادي 

على الأقل )التاسعة أساسي سابقا( أو على دبلوم التكوين المهني مستوى 
التخصص  )نظام الممرات**( .

 )*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين
)**( حسب تطابق الشعب

• ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
• شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي المطلوب 

   أو نسخة مطابقة للأصل من دبلوم التخصص.
• نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد ـ بطاقة الإقامة بالنسبة 

للمهاجرين النظاميين واللاجئين.
• صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

‬‎للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma
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المؤسسة الاقليم او  العمالة 

05 37 51 34 77 زنقة ابن سينات السميم ص ب 50 تيفلت X X X X المركز الإجتماعي متعدد الاختصاصات تيفلت

ت لخميسا ا
05 37 55 32 15 X كلم 1,5 طريق الرباط ص ب 638 الخميسات X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية 2 الخميسات

سيدي علال البحراوي X X مركز التكوين سيدي علال البحراوي

طريق الرباط X X X مركز التكوين الرماني

05 37 69 29 81 X الرقم 5  شارع المحيط العكارى ص ب 4538 الرباط معهد التكنولوجيا التطبيقية للفندقة والمطعمة الرباط 

الرباط

05 37 79 81 84 شارع المجد ص ب 4553 يعقوب المنصور طريق الدار البيضاء  الرباط X X X X X X X X المعهد المتخصص التكنولوجيا التطبيقية يعقوب المنصور الرباط

X شارع مصطفى السايح المحيط الرباط X مركز التكوين في مهن الصيانة والطاقات المتجددة الرباط

05 37 66 60 44 دار السلام الرباط  X المعهد الوطني للفرس ولي العهد الأمير مولاي الحسن دار السلام الرباط

05 37 63 00 21 زنقة ورفل  حي النهضة ص ب 5673 الرباط X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  للملابس الجاهزة الرباط

05 37 63 00 21 X  زنقة ورفل  حي النهضة ص ب 5673 الرباط X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية حي النهضة   الرباط

05 37 60 96 74 زنقة سهل الصور حي كيش الوداية تمارة X X مركز التكوين المهني في مهن الفنذقة والسياحة كيش الوداية تمارة

الصخيرات تمارة

05 37 74 86 22 المنطقة الصناعية عين عودة X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية عين عودة

05 37 74 86 22 حي لعوامر عين عودة X مركز التكوين في المهن اصلاح السيارات عين عودة

05 37 60 23 20 دوار أولاد سلامة المركز الإجتماعي عين عتيق X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية عين عتيق

05 37 60 23 20 شارع إدريس الأول المسيرة ص ب 4715 تمارة X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية تمارة

05 37 62 02 62 تجزئة عين حياة 2 الصخيرات X X مركز التكوين المهني متعدد الاختصاصات الصخيرات

05 37 35 65 10 أولاد أوجيه X مركز التكوين المهني ومساعدة الشباب على الشغل أولاد أوجيه

القنيطرة

05 37 38 06 20 الساكنية القنيطرة X X مركز تكوين النساء الساكنية

05 37 38 06 20 حي النور)بام 02( القنيطرة X X X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية الساكنية القنيطرة

05 37 37 02 60 شارع محمد الديوري القنيطرة X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية سبو القنيطرة

05 37 38 61 22 طريق عين  السبع سوق الاثنين القنيطرة X X X معهد المتخصص في البناء والأشغال العمومية القنيطرة

05 37 38 19 01 المدينة الجديدة ص ب 580 القنيطرة X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية الصناعي المعمورة القنيطرة

القنيطرة X المعهد المتخصص في الصناعات الغذائية القنيطرة

05 37 39 75 59 X قطاع 8 سيدي الطيبي مركز تكوين وإدماج الشباب سيدي الطيبي

05 37 82 27 54 طريق القنيطرة بوقنادل X مركز التكوين و ادماج الشباب بو القنادل

سلا

05 37 84 94 43 حي سعيد حجي سلا X مركز التكوين متعدد التخصصات سعيد حجي سلا

05 37 82 27 54 طريق القنيطرة كم 12 قرب الحدائق العجيبة بوقنادل X X مركب التكوين في التقنيات الفلاحية بوقنا دل

05 37 88 08 74 حي شماعو طريق بوشوك سلا X X X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية اشماعو سلا

05 37 81 41 09 طريق مكناس ص ب 1612 حي السلام سلا X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية حي السلام سلا

05 37 53 26 66 منطقة فاء شارع الحسن الثاني ص ب 5293 سلا الجديدة X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سلا الجديدة

05 37 50 16 98 شارع المقاومة سيدي سليمان X X X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سيدي سليمان سيدي سليمان
05 37 43 84 02 شارع مولاي ادريس الأول طريق حد كورت X X معهد  التكنولوجيا التطبيقية مشرع بلقصيري

سيدي قاسم
حي الأمل 1 الدائرة 16 جرف الملحة X X معهد التكوين المهني جرف الملحة

05 37 59 23 26 حي شرف طريق القنيطرة ص ب 146   سيدي قاسم  16000 X X X X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية سيدي قاسم

05 37 59 23 27 حي شرف طريق القنيطرة ص ب 146   سيدي قاسم  16000 X X X معهد المتخصص التكنولوجيا التطبيقية سيدي قاسم

جهة الرباط-سلا-القنيطرةمستوى التأهيل



•  أن يتراوح سن المترشح بين 15 و 30 سنة عند بداية التكوين*.
•  أن يكون حاصلا على مستوى السنة السادسة من التعليم الابتدائي بكامله    

    على الأقل.
)*( عند فاتح شتنبر من سنة التكوين

•  ملف التوجيه الذي يسحب من المؤسسة و يرد إليها بعد ملئه.
 •  شهادة مدرسية أصلية تثبت متابعة المترشح للمستوى التعليمي

    المطلوب.
•  نسخة من بطاقة التعريف الوطنية أو عقد الازدياد.

•  صورتان شمسيتان.

 شـروط الـولـوج

مـلـف التـرشـيـح

‬‎للمزيد من المعلومات اتصلوا بالمعهد الأقرب منكم أو زوروا الموقع
www.ofppt.ma
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المؤسسة الاقليم او  العمالة 

05 37 51 34 77 زنقة ابن سينات السميم ص ب 50 تبيفلت X X X المركز الإجتماعي متعدد الاختصاصات تيفلت
26 29 51 37 05الخميسات X إقليم الخميسات X X مركز التكوين سيدي عبد الرزاق

طريق الرباط X X X مركز التكوين الرماني
حي بام الخميسات X X X  سيدي علال البحراوي مركز التكوين سيدي علال البحراوي

05 37 28 08 05 شارع المجد ص ب 4553 يعقوب المنصور طريق الدار البيضاء  الرباط X X المعهد المتخصص التكنولوجيا التطبيقية يعقوب المنصور الرباط
21 00 63 37 05الرباط زنقة ورفل  حي النهضة ص ب 5673 الرباط X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية  للملابس الجاهزة الرباط

05 37 63 00 21 X  زنقة ورفل  حي النهضة ص ب 5673 الرباط X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية حي النهضة   الرباط
05 37 74 86 22 المنطقة الصناعية عين العودة X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية عين عودة

الصخيرات تمارة
05 37 64 18 25 دوار أولاد سلامة، المركز الإجتماعي عين عتيق X X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية عين عتيق
05 37 01 32 79 حي النجاح قطاع 02 تامسنا X X  المعهد المتخصص للبناء والأشغال العمومية ومواد البناء تامسنا

05 73 60 00 09 شارع إدريس الأول المسيرة ص ب 4715 تمارة X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية تمارة
05 37 62 02 62 تجزئة عين حيا 2 الصخيرات X X X مركز التكوين متعدد التخصصات الصخيرات
05 37 38 06 20 حي الوفاء الساكنية القنيطرة X X X مركز التكوين و ادماج الشباب الساكنية

القنيطرة

05 37 35 65 10 أولاد أوجيه X مركز التكوين ومساعدة الشباب على الشغل أولاد أوجيه
05 37 38 06 20 حي النور)بام 02( القنيطرة X X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية الساكنية 
05 37 37 02 60 شارع محمد الديوري القنيطرة X X معهد التكنولوجيا التطبيقية سبو القنيطرة 
05 37 38 61 22 طريق عين  السبع سوق الاثنين القنيطرة X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية للبناء والأشغال العمومية القنيطرة
05 37 39 75 59 قطاع 8 سيدي الطيبي X X X مركز الكوين و ادماج الشباب سيدي الطيبي 

طريق القنيطرة بو القنادل X X X مركز التكوين و ادماج الشباب بو القنادل

سلا
05 37 84 94 43 حي سعيد حجي سلا X X X مركز التكوين متعدد التخصصات سعيد حجي سلا
05 37 87 39 83 حي الرحمة X المركز السوسيو تربوي لتنمية كفاءات الشباب حي الرحمة سلا
05 37 88 08 74 حي شماعو طريق بوشوك سلا X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية اشماعو سلا
05 37 78 01 66 سانية المكينسية مقابل الوكالة المستقلة لتوزيع الماء والكهرباء  ص ب 179 سلا X X المعهدالمتخصص للتكنولوجيا التطبيقية لمكينسية سلا
05 37 53 26 66 منطقة فاء شارع الحسن الثاني ص ب 5293 سلا الجديدة X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سلا الجديدة سلا الجديدة
05 37 50 16 98 شارع المقاومة سيدي سليمان X X المعهد المتخصص للتكنولوجيا التطبيقية سيدي سليمان سيدي سليمان
05 37 90 69 95 X شارع مولاي ادريس الأول طريق حد كورت X معهد  التكنولوجيا التطبيقية مشرع بلقصيري

سيدي قاسم
05 37 59 23 26 حي شرف طريق القنيطرة ص ب 146   سيدي قاسم  16000 X X X X معهد التكنولوجيا التطبيقية سيدي قاسم

مستوى التخصص

شارع عبد الكريم الخطابي، حي السلام، ص.ب 16 16 - 11000 سلا الهاتف: 07/08 31 80 37 05 الفاكس 00 31 80 37 05 

جهة الرباط-سلا-القنيطرة


